Kualifikasi ketiga kualitas hadis tersebut terdapat pada kitab-kitab hadis dimulai dari kitab Sahih, kitab Sunan, kitab Musnad, kitab Musannaf, kitab Mustadrak, kitab Ma’ajim dan seterusnya, sebagai contoh sembilan kitab yang dikenal dengan Kutub Tis’ah sebagai berikut : Sahih al-Bukhari, Susunan Imam al-Bukhari (W. 256 H/870 M), Sahih Muslim, Susunan Imam Muslim (W. 261 H/875 M), Sunan Abu Daud, Susunan Imam Abu Daud (W. 275 H/892 M), Sunan al-Turmizi, Susunan Imam al-Turmizi (W. 279 H/889 M), Sunan al-Nasa’i, Susunan Imam al-Nasa’i (W. 303 H/915 M), Sunan Ibnu Majah, dan Susunan Imam Ibnu Majah (W. 273 H/887 M), Sunan al-Darimi, Susunan Imam al-Darimi (W. 255 H/868 M), Musnad Ahmad bin Hanbal, Susunan Imam Ahmad bin Hanbal (W. 241 H/855 M) dan Muwatta’ Malik, Susunan Imam Malik Bin Anas (W. 179 H/795 M). Lihat Johar Arifin, “Pendekatan Ulama Hadis dan Ulama Fiqh dalam menelaah Kontroversial hadis”, dalam *Jurnal Ushuluddin Vol. 22, No. 2, Juli-Desember 2014*, 145-154. Diakses 27 Februari 2018. doi: <http://dx.doi.org/10.24014/jush.v22i2.732>

⁸ Penulis kitab Shahih Bukhari ini bernama lengkap Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-Ja’fi Al-Bukhari dilahirkan pada hari jumat 13 Syawal 194 H atau 21 Juli 810 M di kota Bukhara dan meninggal di kota Samarkand pada 30 Ramadhan 256 H. Lihat Umi Sumbullah, *Studi 9 Kitab Hadis Sunni*, (Malang: UIN-Maliki Press, 2013), 20

⁸ Penulis kitab Shahih Muslim ini bernama lengkap Muslimī bin Al-Hajjaj Al-Qusyairi An-Naisaburi.

Hasan Suaidi, (Pekalongan: STAIN Pekalongan Press, 2007), 103-104.

⁸ Penulis Sunan al-Nasa’i bernama lengkap Ahmad bin Sū’uib bin Ali bin Sinan bin Bakr bin Dinar Abu Abdillah. Dilahirkan di sebuah tempat bernama Nasa’, Khurasan yang lokasi sekarang adalah Turkmenist pada tahun 215 H/830 M dan wafat pada tahun 303 H/915 M di kota Ramallah Palestina dan dimakamkan di Yerussalem. Lihat: Umi Sumbullah, *Studi 9 Kitab Hadis Sunni*, (Malang: UIN-Maliki Press, 2013), 89-90

⁸ Imam Abu Abdullah Muhammad bin Yazid bin Majah al-Rabi’i al-Qarwini. Imam Ibn Majah dilahirkan di Qazwin Iraq pada tahun 209 H/824 M dan wafat pada tanggal 20 Ramadhan 273 H/18 Februari 887. Lihat Umi Sumbullah, *Studi 9 Kitab Hadis Sunni*, (Malang: UIN-Maliki Press, 2013), 101

perempuan Anṣār yang risih dengan gaya senggama itu dan ia menolak ajakan komunitas Yahudi yang mulai tersaingi dengan kehadiran komunitas muslim dengan mencela kebiasaan ini seperti “kebiasaan binatang”, dan “membuahkan bayi yang bermata juling”.